
 

   

 

poniedziałek, 20 marca 2023 r.   53/23 

 

NOWOŚĆ! REMEDIACJE, INICJATYWA UCHWAŁODAWCZA ORAZ 

OPUSZCZONY BUDYNEK 

Radni Łukasz Maślona, Łukasz Wantuch i Łukasz Sęk interpelują do 

Prezydenta Miasta Krakowa. W interpelacjach poruszają sprawy 

remediacji terenów wokół pętli na Górce Narodowej, zapadających się 

studzienek kanalizacyjnych i odpływów montowanych w jezdni, 

zwycięskich projektów w Budżecie Obywatelskim na Krowodrzy, a także 

opuszczonego budynku po piekarni zlokalizowanego na os. Na Stoku 

34a. (BB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

PRZEBUDOWA ULICY I OŚWIETLENIE ULICZNE 

Radni Łukasz Wantuch i Łukasz Gibała interpelują do Prezydenta Miasta 

Krakowa. Poruszają w nich kwestie dotyczące: Fortu nr 44 Tonie, 

monitoringu w windzie przy dworcu głównym, konserwacji i naprawy 

oświetlenia ulicznego oraz przebudowy ul. Dobrowolskiego. (BB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

PODJĄĆ DZIAŁANIA KONTROLNE, CZYLI W ŚRODĘ DWIE SESJE RMK 

22 marca, w środę odbędą się dwie sesje Rady Miasta Krakowa: o godz. 

10.00 rozpocznie się 2. posiedzenie 106. sesji z 8 marca, a na godz. 

16.00 planowana jest 107. sesja RMK. Radni obradować będą w Sali 

Obrad RMK, pl. Wszystkich Świętych 3-4. (MB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

 AKTUALNOŚCI: 

https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/269687,2086,komunikat,remediacje__inicjatywa_uchwalodawcza_oraz_opuszczony_budynek.html
https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/269639,2086,komunikat,przebudowa_ulicy_i_oswietlenie_uliczne.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/269599,30,komunikat,podjac_dzialania_kontrolne__czyli_w_srode_dwie_sesje_rmk.html
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KAMPANIE TO STRZAŁ W DZIESIĄTKĘ 

Na posiedzeniu Komisji Promocji i Turystyki radni wysłuchali prezentacji 

dotyczących kampanii „Kraków w formie”, „Kraków w dobrym klimacie” 

oraz „Kraków Wszechświat możliwości”. (JG) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

PRACE NA WESOŁEJ 

Radni Łukasz Wantuch, Łukasz Maślona i Łukasz Gibała interpelują do 

Prezydenta Miasta Krakowa. Poruszają  kwestie: nadania nazwy 

skwerom, kosztów związanych z obsługą parkomatów w strefie 

płatnego parkowania, prowadzonych prac wyburzeniowych na terenie 

dawnej dzielnicy Wesoła oraz  ulgi dla rodzin wielodzietnych w opłatach 

za śmieci. (BB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

INFRASTRUKTURA I TELEFON ZAUFANIA – CZYLI RADNI INTERPELUJĄ 

Radni Rafał Komarewicz, Marek Sobieraj oraz Łukasz Gibała złożyli 

interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa. Pytają w nich m.in.  

o: parkingi P&R dla seniorów, odłownię dzików czy promocję 

dziecięcego telefonu zaufania. (BB) 

Więcej na: www.rmk.krakow.pl 

   

O CENTRUM LITERATURY I JĘZYKA 

O godz. 13.30 w trybie zdalnym rozpocznie się posiedzenie Komisji 

Kultury i Ochrony Zabytków. 

Radni dyskutować będą o Centrum Literatury i Języka Planeta Lem. Zaopiniują 

też projekty uchwał w sprawie: ogłoszenia zamiaru zmiany siedziby filii Biblioteki 

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 21 marca, wtorek 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/269523,30,komunikat,kampanie_to_strzal_w_dziesiatke.html
https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/269546,2086,komunikat,prace_na_wesolej.html
https://www.krakow.pl/interpelacje_i_zapytania/269510,2086,komunikat,infrastruktura_i_telefon_zaufania___czyli_radni_interpeluja.html
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Kraków oraz zamiaru dokonania zmian w statucie Biblioteki Kraków (druk nr 

3285) oraz udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Miejskiej Kraków  

z przeznaczeniem na realizowane w 2023 roku prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze Gminy Miejskiej Kraków, nie stanowiących jej wyłącznej własności  

(druk nr 3277). 

ZMIANY W BUDŻECIE MIASTA 

Radni z Komisji Budżetowej spotkają się podczas zdalnego posiedzenia 

o godz. 15.00.  

Opiniować będą projekty uchwał w sprawie: zmian w budżecie Miasta Krakowa 

na rok 2023 (dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 700, 758, 801, 853 

i 854 oraz planu wydatków w działach: 700, 801, 853 i 854) - druk nr 3296; 

zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie 

zasobów wodnych w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych  

i roztopowych (druk nr 3287); utraty mocy obowiązującej uchwały nr 

CXIV/2998/18 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

ustnego nieograniczonego udziału Gminy Miejskiej Kraków wynoszącego 

9408/19200 części nieruchomości gruntowej, zabudowanej budynkiem 

mieszkalno-użytkowym, położonej w Krakowie przy ul. Starowiślnej nr 35 - druk 

nr 3284. Zaopiniują też dziesięć wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez 

Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej 

bonifikaty na zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków  

z zastosowaniem bonifikaty. 

UCHWAŁY KIERUNKOWE KOMISJI 

O godz. 16.00 w trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji 

Edukacji.  
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Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: wyboru opiekunki 

Młodzieżowej Rady Krakowa (druk nr 3271); zmian w budżecie Miasta Krakowa 

na rok 2023 (dot. zwiększenia planu dochodów w działach: 700, 758, 801, 853 

i 854 oraz planu wydatków w działach: 700, 801, 853 i 854 (druk nr 3296) -  

w zakresie merytorycznego działania Komisji. Przyjmą też inicjatywy 

uchwałodawcze w sprawie: ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta 

Krakowa dotyczących wynajmu pomieszczeń przez Bursę nr 2 na os. Szkolnym  

w Krakowie oraz ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

w zakresie sporządzania tekstów jednolitych uchwał Rady Miasta Krakowa.  

Zapoznają się też z informacją Prezydenta Miasta Krakowa na temat 

funkcjonowania Samorządowego Przedszkola nr 122 przy ul. Fiołkowej 13  

w Krakowie oraz możliwości dalszego rozwoju placówki. Radnym zostanie też  

przedstawiony projekt pn. "Skate WF - Program realizacji lekcji WF-u/zajęć 

dodatkowych w skateparku dla krakowskich szkół średnich i podstawowych". 

O OSOBACH DOTKNIĘTYCH AUTYZMEM 

Również w trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji Zdrowia  

i Uzdrowiskowej. Początek o godz. 16.15.  

Radni dyskutować będą o problemach osób dotkniętych autyzmem (gość 

specjalny przedstawiciel Fundacji Wspólnota Nadziei). Zaopiniują też projekt 

uchwały w sprawie określenia rodzajów zadań i wysokości środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przypadających według 

algorytmu w 2023 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych w Gminie Miejskiej Kraków (druk nr 3294). 

O LIKWIDAJCI SPÓŁKI 

Posiedzenie Komisji Mienia i Rozwoju Gospodarczego odbędzie się  

o godz. 17.00 w trybie zdalnym.  

Radni opiniować będą projekty uchwał w sprawie: ustalenia kierunków działania 

dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących likwidacji spółki Kraków5020 Sp.  
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z o.o. (druk nr 3235); utraty mocy obowiązującej uchwały nr CXIV/2998/18  

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego udziału Gminy Miejskiej Kraków wynoszącego 9408/19200 

części nieruchomości gruntowej, zabudowanej budynkiem mieszkalno-

użytkowym, położonej w Krakowie przy ul. Starowiślnej nr 35 (druk nr 3284); 

wykazu dotyczącego zabudowanej nieruchomości składającej się z działki nr 

188/7 o pow. 0.0296 ha, obręb 33 jednostka ewidencyjna Nowa Huta, 

stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej przy ul. Wyciąskiej, 

przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, w celu poprawy 

warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, stanowiącej własność 

osoby fizycznej wraz z rozłożeniem jej ceny na raty. Zaopiniują też cztery wnioski 

w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta Krakowa na odstąpienie od 

żądania zwrotu kwoty bonifikaty udzielonej od ceny lokalu mieszkalnego zbytego 

przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem bonifikaty. 

WNIOSKI W SPRAWIE INICJATYWY LOKALNEJ 

O godz. 17.30 w trybie zdalnym odbędzie się posiedzenie Komisji 

Dialogu Obywatelskiego. 

Radni opiniować będą wnioski złożone w ramach inicjatywy lokalnej pt.: „Piękna, 

zdrowa i kreatywna kobieta”; „Kolejny etap urządzania ogrodu dla społeczności 

lokalnej – nasada roślin i krzewów owocowych przy ul. Litewskiej 34  

w Krakowie”, „Amatorskie regaty żeglarskie nad zalewem Bagry Wielkie”;  

„Doposażenie Harcerskiej Stanicy Żeglarskiej w nowy sprzęt żeglarski”; 

„Szkolenie żeglarskie dzieci i młodzieży na Harcerskiej Stanicy Żeglarskiej” oraz  

„Zielona Kaczeńcowa – Tworzymy piękny ogród”. 

UWAGA! Posiedzenia komisji odbywają się w trybie stacjonarnym albo w trybie 

zdalnym (z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość lub kore-

spondencyjnie na podstawie art. 15zzx ust. 3 w zw. z ust. 2 ustawy z 2 marca 
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2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdzia-

łaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych. Szczegółowe informacje dotyczące posiedzeń komisji do-

stępne są u poszczególnych sekretarzy Komisji. 

Linki do posiedzeń komisji zwołanych w trybie zdalnym. 

Bieżący plan posiedzeń 

 

Edward Porębski – godz. 14.00 – 15.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

XVIII Nowa Huta, 31-927 Kraków, os. Centrum B bl. 6, tel. 12 644-78-40 

Harmonogram dyżurów radnych 

 

SŁAWOMIR PIETRZYK, RADNY 

godz. 10.00 – konferencja „Postępowanie w stosunku do osoby uzależnionej od 

substancji psychoaktywnych w praktyce", ul. Przy Rondzie 7 (zaproszenie: 

Kurator Okręgowy Sądu Okręgowego w Krakowie, Ekspert Wojewódzki ds. 

Informacji o Narkotykach i Narkomanii Województwa Małopolskiego oraz 

Dyrektor Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie)  

  

 

HARMONOGRAM SESJI NA 2023 R.: 

• 22 marca – 2. posiedzenie 106. sesji RMK, godz. 10:00 oraz 107. sesja RMK, 

godz. 16.00 

• 5 i 26 kwietnia 

DYŻURY RADNYCH: 21 marca, wtorek 

KALENDARIUM RMK:  

WARTO WIEDZIEĆ:  

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103268
https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=162027
https://bip.krakow.pl/?dok_id=103303&sub=biezacy_plan
https://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=15437


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  poniedziałek, 20 marca 2023 r. 
 

7 
 
 

 

• 17 i 31 maja 

• 14 i 28 czerwca 

• 5 lipca 

• 30 sierpnia 

• 13 i 27 września 

• 11 i 25 października 

• 8 i 22 listopada  

• 6 i 20 grudnia 

 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji Medialnej,  

Komunikacji Społecznej  

i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta Krakowa 


